SCRIPTA

Numéro Scripta : 4356

Auteur(s) : G., Coutances (chantre)

Auteur(s) : G., pénitencier, Coutances (chanoine)

Bénéficiaire(s) : Valvire (doyen)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : 1279, 25 juin

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le chantre G. et le pénitencier G., chanoines de l'église de Coutances et juges papaux, (avec ?) le clerc Guillaume dit Tyrel, prieur des Frères Prêcheurs de Coutances, notifient au doyen de Vallis Virie (Valvire ?) l'accord arrangé entre ledit clerc Guillaume et les chanoines de Sainte-Trinité de La Lucerne sur la provision des bénéfices ecclésiastiques.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dubosc François, *Cartulaire de la Manche*, abbaye de la Luzerne, abbaye de Mont-Morel, prieuré de la Perrine, Saint-Lô, Jacqueline fils (Archives départementales de la Manche), 1878, Luzerne, n° CXLI, p. 125-126.

Texte établi d'après a

G. cantor et G. penitenciarius Constancienses iudices seu executores a domino papa dati Guillelmo dicto Tyrel clerico, una cum viro religioso priore Fratrum Predicatorum Constanciensium, super provisione eidem clerico facienda de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura spectante, in civitate vel dyocesi Constanciensi, ad collationem seu presentationem virorum religiosorum abbatibus et conventus Sancte Trinitatis de Lucerna, Abrincensis dyocesis, sub illa forma quod si non omnes hiis exequendis possent interesse, ea duo nichilominus exequerentur, decano Vallis Virie salutem in Domino. Cum, vocatis canonicis dictis religiosis, a nobis cantore et penitenciaro decretum fuerit, constante nobis tunc de impotencia dicti prioris per mortem ejusdem, fore de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura, ad dictorum religiosorum collationem seu presentationem spectante in civitate vel dyocesi Constanciensi, si quod vacaret, vel quancito ad id offerret se facultas, procedendum, juxta mandatum apostolicum, ad provisionem clerici memorati per nos, auctoritate apostolica, faciendam, reservantes illud beneficium ad provisionem hujusmodi faciendam, et nobis constiterit quod ecclesia de Mesnillo Roberti, predictae dyocesis Constanciensis, cujus collatio seu presentatio ad dictos religiosos dicitur pertinere, sit vacans et libera per resignationem Guillelmi dicti Fabri, clerici, quondam rectoris ejusdem ; idcirco prefato Guillelmo, juxta mandatum apostolicum, de eadem ecclesia cum pertinentiis duximus providendum auctoritate predicta, vobis precipiendo mandantes quatinus ad dictam ecclesiam personaliter accedentes prefatum Guillelmum in possessionem ejusdem ecclesie cum pertinentiis mittatis, loco nostri, et missum defendatis, contradictores et rebelles, si fuerint, monitione competenti premissa, per censuram ecclesiasticam, si necesse fuerit, compellendo ; et in signum mandati hujusmodi executi reddite litteras sigillatas. Datum anno Domini M CC septuagesimo nono, die Dominica ante festum beati Petri ad vincula.